РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертое  заседание  Совета депутатов Галаховского муниципального образования пятого созыва
РЕШЕНИЕ

от  27  ноября  2023 года № 17
    с.Галахово
    О проекте решения Галаховского муниципального

    образования «О внесении изменений  в решение Совета

    депутатов Галаховского муниципального образования

    №74 от 13.05.2020г «Об утверждении Правил благоустройства                                         на территории Галаховского   муниципального образования»
   В соответствии со статьей  Федерального закона от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 49 Устава  Галаховского муниципального образования и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в  Галаховском муниципальном образовании Совет депутатов  Галаховском  муниципального образования
РЕШИЛ:

1.Принять проект решения Совета депутатов Галаховского муниципального образования  «О внесении изменений в решение Совета депутатов  Галаховского  муниципального образования от 13.05.2020 года  №74  «Об утверждении Правил благоустройства на территории Галаховского муниципального образования» к рассмотрению согласно приложения.

2.Обнародовать решение Совета депутатов  Галаховского МО «О внесении изменений в решение Совета депутатов  Галаховского муниципального образования от 13.05.2020 года  №74  «Об утверждении Правил благоустройства  на территории Галаховского  муниципального образования» в местах обнародования.

3.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов  Галаховского  муниципального образования  «О внесении изменений в решение Совета депутатов  Галаховского  муниципального образования от 13.05.2020 года  №74  «Об утверждении Правил благоустройства  на территории  Галаховского муниципального образования»» на  14  декабря  2023 г. 1000 , в здании  администрации Галаховского МО.

4. Для организации и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в следующем составе:

       Председатель рабочей группы:

Ганзенко Т.С. – глава администрации Галаховского  МО
                 Секретарь рабочей группы:

        Безрукова Алла Анатольевна  – депутат Совета депутатов

        Галаховского муниципального образования;
           Члены  рабочей  группы:

    1. Лызина Татьяна Петровна - депутат Совета депутатов Галаховского  муниципального образования;

    2. Кузьмин Ярослав Вячеславович– депутат Совета депутатов Галаховского  муниципального образования;
    3. Ёров Николай Иванович  – депутат Совета депутатов Галаховского  муниципального образования.
     4. Малюта  Карина Сергеевна – депутат Совета  депутатов Галаховского муниципального образования.

5.Заключение публичных слушаний обнародовать на информационном стенде в  фойе здания администрации Галаховского  муниципального образования  15 апреля 2023 г.
6.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
   Глава Галаховского
муниципального образования                                      Т.С. Ганзенко
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

________ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГАЛАХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО  СОЗЫВА
                              РЕШЕНИЕ                         ПРОЕКТ
от             2023 года №
    с.Галахово
    О внесении изменений  в решение Совета

    депутатов Галаховского  муниципального образования

    №74 от 13.05.2020 г «Об утверждении Правил благоустройства                                                        на территории Галаховского  муниципального образования»
В соответствии со ст. 45.1  Федерального  закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Законом Саратовской области от 02.10.2023г. №111 – ЗСО «О внесении изменений в статью 2 Закона Саратовской области «Об утверждении порядка определения границ территорий, прилегающих к зданиям, строению, сооружению, земельному участку», Уставом Галаховского муниципального образования, Совет депутатов Галаховского муниципального образования
Р Е Ш И Л:
1. Внести в приложение к решению  Совета депутатов Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 13.05.2020 г. №74 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Галаховского  муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» следующие изменения и дополнения:

1) Часть II.  Раздел 1. Статья 12.  Пункт 3 изложить в новой редакции:

    «3. Границы прилегающих территорий в соответствии Законом Саратовской области «Об утверждении порядка определения границ территорий, прилегающих к зданию, строению, сооружению, земельному участку» определяются в метрах как расстояние от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории:
- для многоквартирных домов (за исключением многоквартирных домов, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) –10 м;

- для индивидуальных жилых домов –5 м;

- для домов блокированной застройки – 5 м;

- для пристроенных к многоквартирным домам нежилых зданий, строений, сооружений (не являющихся единым объектом с многоквартирным домом) – 10 м;

- для отдельно стоящих объектов торговли (за исключением торговых комплексов, торгово-развлекательных центров, рынков) - 10 м;

- для отдельно стоящих торговых комплексов, торгово-развлекательных центров, рынков - 15 м;

- для объектов торговли (не являющихся отдельно стоящими объектами) - 10 м;

- для некапитальных нестационарных сооружений - 5 м;

- для аттракционов - 5 м;

- для гаражных, гаражно-строительных кооперативов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений - 5 м;

- для строительных площадок - 10 м;

- для иных нежилых зданий - 10 м;

- для промышленных объектов - 10 м;

- для отдельно стоящих тепловых, трансформаторных подстанций, зданий и сооружений инженерно технического назначения - 3 м;

- для автозаправочных станций - 10 м;

- для земельных участков, на которых не расположены объекты недвижимости, за исключением земельных участков с видом разрешенного использования для индивидуального жилищного строительства либо ведения личного подсобного хозяйства, садовых, огородных и дачных земельных участков, находящихся в собственности физических лиц, - 15 м;

- для земельных участков, на которых не расположены объекты недвижимости, с видом разрешенного использования для индивидуального жилищного строительства либо ведения личного подсобного хозяйства, садовых, огородных и дачных земельных участков, находящихся в собственности физических лиц, - 5 м;

- для иных объектов - 15 м.».
2.Настоящее решение обнародовать в специально выделенных для обнародования местах и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3.Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.
    Глава Галаховского

 муниципального образования                                               Т.С. Ганзенко